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PRESSEMEDDELELSE 
 
 

Kræftens Bekæmpelse overfortolker på ny undersø-
gelse om ventetiden for tarmkræftpatienter. 
 
Dansk Sundhedsinstitut mener ikke der i en kommende rapport er 
dækning for de konklusioner Kræftens Bekæmpelse drager. 
 
En ny undersøgelse fra Dansk Sundhedsinstitut viser, at ventetiden for 
tarmkræftpatienter generelt er blevet lidt kortere, og at andelen af tarm-
kræftpatienter med meget lange forløb er blevet reduceret. Resultaterne skal 
dog tolkes med stor forsigtighed. 
 
Kræftens Bekæmpelse konkluderer på baggrund af den foreløbige undersø-
gelse fra Dansk Sundhedsinstitut, at indførelsen af pakkeforløb kun har 
medført rettidig behandling for ca. halvdelen af alle patienter med tarm-
kræft. Dansk Sundhedsinstitut vil gerne slå fast, at dette ikke er den konklu-
sion der drages i den kommende rapport fra Dansk Sundhedsinstitut. Dansk 
Sundhedsinstitut mener ikke, at der er dækning for denne konklusion i den 
nye undersøgelse. 
 
Undersøgelsen er en opdatering af en tidligere undersøgelse af ventetid på 
behandling af tarmkræft baseret på data fra Landspatientregisteret. 
 
På grund af lav datakvalitet har det kun været muligt at opgøre ventetider 
for ca. 30% af tarmkræftpatienterne. Desuden har det ikke været muligt at 
skelne mellem de kræftpatienter, der indgår i pakkeforløb, og dem, der ikke 
indgår. Derfor skal Dansk Sundhedsinstituts opgørelser af ventetider baseret 
på Landspatientregisteret tolkes med forsigtighed. På grund utilstrækkelig 
registrering af pakkeforløb i Landspatientregisteret kan undersøgelsen ikke 
sige noget om ventetiden for patienter, der indgår i pakkeforløb. Samtidig er 
det langt fra sikkert at de ca. 30% af patienterne er repræsentative for alle 
tarmkræftpatienter.  
 
Den endelige analyse forventes færdig inden for to uger.  
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til pressekoordinator Jakob 
Kjellberg, 35298402 eller 42801915 eller projektleder Jannie Kilsmark 
35298446. 
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